**1. R**esp. Ad primum affirmativè: Quia iura indistinctè loquuntur, adeoque indistinctè intelligenda. c. quia circa. de privilegiis. His non obstante Bulla Martini V. ad abolendam. utpote per quam solis fidelibus non excommunicatis, minimè vero ipsis excommunicatis favorem concede-re voluit.

**2. R**esp. Ad secundum: Existens in excommunicatione minore non incurrit irregularitatem exercendo actum Ordinis alicujus juxta textum claram c. fin. b. t.

**3. R**esp. Ad tertium: Censuratus exerceat actum Ordinis minoris, v. g. acolytatu cum solennitate, & quasi ex officio incurrit irregularitatem. Abb. in c. 2. b. t. n. 2. Jo-And. ibid. n. 2. Host. §. sed quisquis. Barb. n. 3. Fagn. num. 7. Arg. cit. c. 2. ubi generaliter & sine distinctione inter majorem & minorem Ordinem sit hæc dispositio. Verum limitat hoc ipsum Pith. b. t. n. 46. dum ait: hanc irregularitatem non incurunt etiam irretici excommunicatione majore, nisi faciant actum Ordinis, à cuius exercitio per censuram sunt prohibiti seu suspensi. Arg. c. si quis Episcopus. 11. q. 3. c. 1. de sent. & re judic. c. is, cui, de sent. excom. in 6. si tamen hujusmodi actum exerceant Clerici sine solennitate,

lenitate, modo, quo eum juxta consuetudinem receptam de facto passim faciunt Laici, irregularitatem non incurunt. Nav. in man. c. 27. n. 242. Sylv. v. irregularitas. q. 27. Covar. in c. Alma mater. p. 1. §. 6. n. 9. quin & existentes in excommunicatione minore, celebrando seu exercendo praesidem actum Ordinis, non peccare, sed solùm propter susceptionem passivam Sacramenti, quod celebrando suscipit, tradit Pith. L.c. cuius contrarium est in excommunicato excommunicatione majore, quia talis est suspensus ab exercitio seu collatione activa omnium Ordinum, & non tantum à participatione passiva, seu participatione Ordinum & aliorum Sacramentorum. Abb. in c. ult. b. t. n. 2. Barb. n. 4. Suar. d. 24. de cens. f. 2. n. 3. Pith. l.c. Esi autem ligatus excommunicatione minore peccet, & quidem graviter, celebrando, aliave Sacra menta suscipiendo, ut Suar. n. 2. nulla tamen pena certa ipso jure est imposita propter hanc culpam, sed arbitrio Judicis vel Superioris est puniendus. Gl. in cit. c. ult. v. peccat. Suar. cit. num. 3. Pith. l. c. De cætero excommunicatione minore ligatus exercere non prohibetur ea, quæ ei ratione

jurisdictionis, tam civilis quam ecclesiastica competunt, v. g. eligere ad beneficia ecclesiastica, obire officium Judicis; quia jurisdictione non pertinet ad participationem passivam Sacramentorum, quā sola privat excommunicatio major. c. ult. de cens. Abb. in c. ult. b. t. not. 2. adeoque alia omnia ei licita sunt, quia non prohibita. Suar. l. c. num. 4. licet quoque eligi possit validè electione non irritanda ad dignitates & officia temporalia, ut Suar. l. c. num. 14. ad beneficia tamen & dignitates ecclesiasticas eligi non potest, ecce quod eorum perceptio ne sit privatus; cum beneficium ecclesiasticum ordinatur ad Ordines suscipiendos, à quorum tamen receptione existens in excommunicatione minore est repellendum. Laym. Theol. mor. tr. 5. p. 2. c. 3. n. 5. Sicut autem eligi ad beneficia ita etiam ad ea praesentari nequit, neque ea illi conferri possunt. Laym. Pith. II. cit. Verum de his, qualiter peccet excommunicatus excommunicatione minore conferendo beneficia, vel administrando Sacra menta, vide apud Pith. à num. 52. & dicenda à nobis inferius.

## TITULUS XXVIII.

### De Clerico non ordinato ministrante.

*Quest. 404. Quas penas incurrat exercens actum Ordinis, quem non habet?*

1. Esp. Clericus, v. g. Sacerdos simplex exercens actum episcopalem, conferendo Sacramentum Confirmationis vel Ordinis; Diaconus tantum, celebrando missam solemniter, baptizando, nuptias benedicendo, quæ non competit nisi Sacerdoti; Subdiaconus solemniter cantando Evangelium, quod non competit nisi Diacono: Primo incurrit irregularitatem, vi cuius ad superiores Ordines promoveri nequit, v. g. Diaconus ad Sacerdotium, Subdiaconus ad Diaconatum, juxta clarum textum c. 1. b. t. ubi: non ordinetur, id est, non promoveatur ad Ordinem, quem nondum habet, nisi cum eo dispensetur; & c. 2. b. t. in perpetuum; non tamen fit irregularis respectu aliorum Ordinum, quos prius habuit, v. g. Diaconus celebrans respectu Diaconatus & Subdiaconatus, fit tamen suspensus ab Ordine proxime suscepio, v. g. ab usu Diaconatus, & quidem ad biennium tantum vel triennium pro arbitrio Episcopi, ita tamen, ut ulterius non duret, etiam Episcopo volente, c. fin. b. t. & hac susceptione nondum sublatâ temere ministrans in suo Ordine, tanquam propria censuræ violator contrahit irregularitatem obstantem omnium jam susceptorum Ordinum exercitio. Suar. de censur. d. 42. f. 4. n. 4. Coninck. d. 18. du. 6. concl. 1. Gonz. in cit. c. fin. n. 1. Pith. & Wiesn. b. t. n. 3.

2. Requiruntur autem ad hanc irregularitatem incurriendam ab exercente actum Ordinis sibi non competentis frequentia. Primo: ut probabiliter tenent Laym. L. I. rr. 5. p. 5. c. 3. n. 3. & plures apud illum; item Pith. b. t. n. 4. contrarium recentibus, seu Laicum exercentem alicujus Ordinis actum non incurtere dictam irregularitatem. Navarro man. 27. c. 242. in fine. Suar. de censur. d. 42. f. 4. n. 10. Avila de cens. p. 7. d. 9. du. 13. in fine. ex ea ratione, quod c. 1. b. t. loquatur generaliter

& absolutè de quocunque ministrante in Ordine, quem non habet, qualis est Laicus in aliquo Ordine ministrans, quodque gravius delinquit, qui nullo Ordine insignitus, Ordinis actum exercet, quam qui habens Ordinem exercet actum Ordinis, quem non habet, adeoque debeat hæc pena potius statui Laico quam Clerico, quod fere aliud non habent primæ sententia AA. quam quod argumentum sumptum à paritate, vel etiam majoritatis locum non habeat in materia irregularitatis, sicutque generalis regula juris: quod, ubi irregularitas in jure non expresa manifesta, ea non incurrit, ut habet communissima DD. Arg. c. 15. cni. de sent. ex com. in 6. Item quod frequenter contingat, ut Ordinatus ministret in Ordine aliquo, quo caret, quam Laicus nullum habens Ordinem, actum alicujus Ordinis exerceat, ut Laym. & Pith. II. cit. Post nihilominus Laicum fingentem se ordinatum in hoc calu puniri penitentiæ non minus, quam Clericum fingentem se habere Ordinem, cuius actum exercet, docent cum Gl. in c. 1. b. t. v. propter temperitatem. Diaz. in præst. crim. can. c. 12. Pith. cit. n. 4. quin & ab Inquisitoribus ordinatis Laicum celebrantem missam, vel absolutionem sacramentalem impertiri attentantem, tanquam idolatriæ reum omni misericordia indignum judicari posse, & debere curias seculari tradi debitis penis afficiendum, prout statutum tam de Clericis, quam Laicis Clem. VIII. in Constit. sua, et si alias. in Bulario 8. quam Constitutionem denuo confirmavit Urbanus VIII. suā Constitution. Apostolatus officiis inter ejus Constitutiones 79. assertit Reiffenst. b. t. num. 13.

3. Requititur secundum: ut Clericus hujusmodi actum Ordinis exerceat seriò, saltem quod ad exterram actionem, & non jocose, seu per modum ludicræ & scenicæ actionis, eò, quod alijs actum talis Ordinis non tam exercere, quam representare censeatur, adeoque non evadat irregularis. Sylv. v. irregularitas. q. 12. limit. 2. Nav. L. c. Suar. cit. f. 4. Bonacina de irregular. d. 7. q. 3. p. 6. n. 1. Pith.